
 
 

 
All’albo dell’Istituto 

Alla DSGA 

Al Sito web 
 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione di una 
procedura di ordine diretto (OdA) ai sensi dell’Art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, attraverso il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Me.Pa) di Consip S.p.A. - Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale  2014-2020 Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 
Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto - 

Determina acquisto Targhe Pon Fesr azione 13.1.2A “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”–   

Tipo di modulo   importo 

N. 3   Targhe in plexiglass trasparente formato A3 

N. 30 Etichette adesive cm. 8 X15 con sfondo 
bianco 
IVA 22%  

Totale IVA inclusa 

                           € 295,00 

 
                           €   40,00 
                           €    73,70 

                          € 408,70 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-173 

CUP: B59J21019040006 
CIG: ZA735A7132 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTA  la nota MIUR prot. 42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del 
progetto presentato  dall’Istituto;  

VISTA l’iscrizione in bilancio del progetto codice 13.1.2 A-FESR PON-SA-
2021-33; 





VISTA  la legge 13/07/2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione delega  delle disposizioni legislative; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di 

Programmazione ed i relativi  Regolamenti CE;  
VISTI gli atti deliberativi degli OO.CC.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato  dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n° 56 (cd. Correttivo); 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che, prima  dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTE le Linee guida n° 4, aggiornate dal Decreto legislativo 19/4/2017 n° 56 

con Delibera del  Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 
VISTO che è necessario, ai fini dell'attività istituzionale della Scuola, procedere 
all'acquisto del materiale di cui all’oggetto; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta Grafopress srl_prot. 0003408 del  
09/03/2022; 
TENUTO CONTO: 

- della rispondenza piena di quanto offerto all'interesse pubblico che l'istituto 
deve soddisfare; 

- della valutazione positiva riguardante la vantaggiosità oggettiva delle 
condizioni tecnico economiche di acquisto; 
- della ottimizzazione dei tempi di acquisizione; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni attive sulla piattaforma MEPA alla data 
odierna, relative alla fornitura dei componenti oggetti della RDO con le stesse 

caratteristiche dei beni richiesti dal progetto (targhe in plexiglass ed etichette 
adesive); 
Si dichiara che le convenzioni CONSIP non prevedono, alla data odierna, la 

fornitura dei beni oggetto della presente determina (oppure prevedono forniture con 
caratteristiche non compatibili con le esigenze della Scuola oppure il quantitativo 
minimo è superiore alle necessità). 

 
DETERMINA 

 
di acquistare i beni summenzionati dalla ditta: 
NUOVA GRAFOPRESS Via De Gasperi, 88- Telefono 079.786690 - 07014  OZIERI 

(SS) - Partita IVA 02432690903 per le seguenti ragioni: 
- specificità del materiale 
- valutazione positiva riguardante la vantaggiosità oggettiva delle condizioni 

tecnico economiche di acquisto; 
 

        
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Ruzzu 


		2022-03-18T09:43:42+0000
	RUZZU ANTONIO




